Considerando que o Departamento Regional do SESI de Pernambuco, por meio do Ofício 

GDR - 002/2024, solicita a este Conselho Nacional autorização para aceitar, do Estado de 

Pernambuco, nos autos da ação de desapropriação nº 0037380-60.2010.8.17.0001, que tramita na 42 

Vara da Fazenda Pública da Capital, a quantia de R$ 160.565,19 (cento e sessenta mil quinhentos e 

sessenta e cinco reais e dezenove centavos) a título de indenização pela desapropriação, em 2010, de 

uma faixa de terreno de propriedade da entidade localizado na Av. Rômulo Gomes de Matos, s/n, 

Loteamento Luiziana, Quadra AR, Município de Tamandaré/PE, e sem aplicação de correção

[...]

Art. 12 Autorizar que o diretor do Departamento Regional do SESI de Pernambuco aceite, do 

Estado de Pernambuco, nos autos da ação de desapropriação n2 0037380- 60.2010.8.17.0001, que 

tramita na 42 Vara da Fazenda Pública da Capital, a quantia de R$ 160.565,19 (cento e sessenta mil 

quinhentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos) a título de indenização pela 

desapropriação, em 2010, de uma faixa de terreno de propriedade da entidade localizado na Av. 

Rômulo Gomes de Matos, s/n2, Loteamento Luiziana, Quadra AR, Município de Tamandaré/PE, e sem